PCA e 8 para ETP), além dos serviços acessórios obrigatórios (implantação, 

treinamento e suporte). Em conformidade com o art. 8º do Decreto Municipal nº 

8819/2025,  tem-se  a  seguinte  estimativa  de  preços  para  a 

aquisição/contratação: R$ 92.939,67 (Noventa e dois mil novecentos e trinta e 

nove reais e sessenta e sete centavos).

Órgãos Valor Valor único da licença

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 
(15 licenças)

R$ 79.156,00 R$ 5.277,07

MUNICÍPIO  DE  PATROCÍNIO  (18 
licenças)

R$ 107.914,00 R$ 5.995,22

MUNICÍPIO DE 
PINDAMONHANGABA (18 licenças)